11/07/2023, 09:26 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E0611ABD/03AAYGu2RuRPIqNhCctCrPNMnTEFnjHXYFUIyIUTshtfW5p4kHAFltX98RWhPSe… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 *

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATADA: EMPROTEC – EMPRESA DE PROJETOS
TÉCNICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no
CNPJ (MF) sob o nº 10.465.480/0001-10. OBJETO: Autorizar
o reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato celebrado
entre as partes e oriundo da Licitação – TOMADA DE
PREÇOS Nº 005/2020, em virtude dos reajustes dos preços de
insumos (predominantemente divisórias) necessários à plena
execução da obra pleiteada, nos termos do art. 65, II, “d”, da
Lei 8.666/93, bem como conforme justificativas exaradas no
respectivo processo. DO VALOR ALTERADO: Fica concedido
o acréscimo no valor de R$ 68.268,24 (sessenta e oito mil
duzentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos),
passando o Contrato a importar no valor global de R$
278.130,70 (duzentos e setenta e oito mil centro e trinta reais e
setenta centavos). DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do
Contrato celebrado permanecem inalteradas. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, II, “d”, da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Santa Cruz/RN, 04 de novembro de 2022.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal/Pela Contratante e Francisco Marcílio de Pontes
Confessor/Titular/Pela Contratada.

* Republicado por incorreção.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:E0611ABD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/07/2023. Edição 3071
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/